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Anmodning om forlengelse av utslippstillatelse 

Viser til deres ref. 2020/29464 om midlertidig tillatelse til deponering av snø ved Horgen i Frogn 
kommune. Frogn kommune har midlertidig tillatelse til deponering av snø til 31.12.2024. Viser også til 
tidligere oversende vurderinger og redegjørelser, som fremdeles er relevante. 
 
Søknad 
Kommunen søker med dette om forlengelse av gyldighet på tillatelsen til ut 2026, en forlengelse på to 
sesonger.  
 
Bakgrunn 
Bakgrunnen for at vi ikke regulerer området og søker om permanent utslippstillatelse selv er at det er 
kommet et planinitiativ for området av Horgen miljøpark AS som vil kunne dekke kommunens behov. 
 
Høsten 2023 ble kommunen kontaktet for å undersøke muligheten til å etablere 
massebehandlingsanlegg/miljøpark på samme område som kommunen i dag har snødeponiet. Det er 
hensiktsmessig å innlemme det kommunale snødeponiet i anlegget. Det er fremmet planforslag, og 
kommuneadministrasjonen innstilte positivt til planforslaget. Et større anlegg vil ha dimensjonerte 
renseløsninger tilpasset bruken, i tillegg til at antallet potensielle utslippspunkt holdes nede.  
 
Planen var at området kunne fungert som snødeponi fra og med førstkommende vinter, men politikere 
har sendt planinitiativet tilbake for å vente på annen utredning som delvis svarer på samme spørsmål. 
Det er bestilt utredning med kartanalyse over områder som kan være aktuelle for massehåndtering med 
tanke på et sett utvalgskriterier. Det er særlig et opplevd problem i regionen å bli kvitt masser som er 
lett forurenset. Dette arbeidet er ikke startet enda. Saken var i tillegg blitt utsatt fra møterunden i april 
til møterunden i juni. Dette gjør at vi har behov for forlengelse av tillatelsen vi har i dag, minst ett år, 
men det er hensiktsmessig med to sesonger – altså sesongen 2024/2025 og 2025/2026. 
 
«Hovedutvalget for miljø-, plan- og byggesaker sender planinitiativet tilbake til Kommunedirektøren: 
Follo-regionens behov for miljøpark er under utredning, og etablering av miljøpark skal legges fram til 
politisk behandling når det foreligger minst to alternative arealer (i tillegg til Horgen) som er vurdert å 
være egnet for en miljøpark. De alternative arealene må ta hensyn til avstand til nærmeste boliger og 
klimaeffekten av arealbruken skal beregnes.» 
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Analyseresultatene av snøen som ble samlet på deponiet, innsamlet og analysert i februar, viser en 
nokså beskjeden forurensning i snø som er kjørt til deponiet. Snøen stammer fra veier med lav ÅDT. 
Hovedveinettet i kommunen har tilstrekkelig snølagringsevne i brøytekantene.  
Det er som tidligere ikke observert avrenning fra området og ut i bekk. Hydraulisk har anlegget fungert 
tilfredsstillende de årene det har vært i drift.  
 
 
Estimert belastning  
Tidligere sesonger har vi brukt ca. 700 m2 med inntil 4 meters høyde. Det har gitt maksbelastning på 
2800 m3.  
Sesongen 23/24 var snørik. Nå har vi benyttet ca. 1200 m2 til snødeponi. Inntil 4 meters høyde gir en 
maksbelastning på 4800 m3 snø. 
 
I realiteten har høydene vært nokså varierende. 4 meter er en makshøyde, mens hele deponiet har ikke 
vært fylt opp hele høyden. 2-3 meter er realistisk. Et år var det nesten ikke behov for snødeponering. 
 
Det har ikke vært behov for bortkjøring av fremsmeltede masser (strøsand m.m.) ut over rydding av 
avfall. 
 
Avvik sesongen 2023/2024 
Kommunen har etablert sandvollfilter rundt snødeponiet. Dette har fungert tilfredsstillende tidligere år, 
hvor vi har dokumentert god renseeffekt. På grunn av svært store snømengder sesongen 23/24 ble noe 
snø skjøvet over filterkantene. Dette dekket over samlegrøftene/avskjæringsgrøftene som fungerer som 
samlepunkt for å analysere på renset smeltevann etter filtrering. 
 
Tolkning avvikets alvorlighetsgrad 
Snøprøvene før rensetrinnet viser relativt lave konsentrasjoner av stoffene det er pålagt oss å analysere 
for. Det er ikke registrert kortsluttet avrenning direkte til Storgrava, alt er infiltrert. Det er ikke ventet at 
det har skjedd uheldig påvirkning av vassdrag som følge av deponering sesongen 2023/2024. Avviket er 
uheldig siden vi ikke har dokumentert tilfredsstillende rensegrad gjennom filtervoll. Vi må støtte oss på 
erfaringsdata fra tidligere sesonger. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Odd Henning Unhjem 
Saksbehandler, virksomhet samfunnsutvikling 
Frogn kommune 
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